ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                 №  ______________

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» от 05.04.2022 №0491

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	 1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.04.2022 №0491 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (редакция от 20.01.2023 №0062, от 27.02.2023 №0260),
 следующие изменения:
	1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Объем финансирования программ
394 777 264,48 рублей :

 2022 год – 96 539 550,35 руб.;
 2023 год – 109 737 411,56 руб.;
 2024 год – 94 316 066,57 руб.;
2025 год – 94 184 236,00

В том числе по источникам финансирования
2022 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –
89 196 072,18 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 7 343 478,17 руб.
2023 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 105 230 712,56 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 506 699,00 руб.
2024 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 90 798 216,96 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 3 517 849,61  руб.
2025 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 89 677 537,00 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4 506 699,00  руб.

 	1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1

	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	298237714,13
	109737411,56
	94316066,57
	94184236,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	298237714,13
	109737411,56
	94316066,57
	94184236,00

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	1.3. Приложение №3 к паспорту муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				        Р.Н.Захаров

                                                                                                Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы
«Совершенствование деятельности Администрации
муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области» на 2022-2025 годы

Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	143765566,44
	52865208,44
	45447359,00
	45452999,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	143765566,44
	52865208,44
	45447359,00
	45452999,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Автопредприятие №1 г.Ярцево"

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	100370736,45
	36439604,49
	32443232,96
	31487899,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	100370736,45
	36439604,49
	32443232,96
	31487899,00

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений"

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	39281096,93
	13636832,93
	12907625,00
	12736639,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	39281096,93
	13636832,93
	12907625,00
	12736639,00

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства"

	Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	4650,00
	4650,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	4650,00
	4650,00
	0,00
	0,00

	5.
	Комплекс процессных мероприятий "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании"

	Мероприятия,
связанные с оформлением муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	170000,00
	170000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	559200,00
	559200,00
	0,00
	0,00

	Содержание и ремонт муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, Управление ЖКХ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	1884613,34
	1884613,34
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	8218802,36
	2755893,22
	2731454,57
	2731454,57

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Отдел финансовой работы, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	290500,00
	290500,00
	0,00
	0,00

	Расходы на приобретение и установку муниципального имущества
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	11745,00
	11745,00
	0,00
	0,00

	Взносы за муниципальное имущество на капитальный ремонт (нежилые помещения)
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	118803,36
	118803,36
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	1347745,42
	374955,34
	486395,04
	486395,04

	Возмещение расходов, связанных с изъятием имущества для муниципальных нужд
	Отдел финансовой работы, комитет по имуществу, комитет градостроительной деятельности
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	35068,00
	35068,00
	0,00
	0,00

	6.
	Комплекс процессных мероприятий "Проведение конкурса "Ярцево - наш общий дом"

	Выплата денежных премий,грантов участникам конкурса
	Отдел финансовой работы, Управление ЖКХ
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	883000,00
	283000
	300000,00
	300000,00

	7.
	Комплекс процессных мероприятий "Организация материально - технического обеспечения на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области"

	Расходы, связанные с материально-техническим обеспечением
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	196337,44
	196337,44
	0,00
	0,00

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Переподготовка и повышение квалификации кадров в сфере дополнительного профессионального образования»

	Переподготовка и повышение квалификации кадров органов местного самоуправления
	Отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	91000,00
	91000,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	298237714,13
	109737411,56
	94316066,57
	94184236,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	12531247,61
	4506699,00
	3517849,61
	4506699,00

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	285706166,52
	105230412,56
	90798216,96
	89677537,00

image1.png